
 

２９福保医安第１２１２号  

平成３０年２月２７日  

 

各特別区保健衛生主管部長 殿 

東京都福祉保健局医療政策部長     

（ 公 印 省 略 ）    

 

 

医療事故調査制度研修会の開催について 

 

 平素より、都の保健医療行政に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 標記の件につきまして、別添のとおり公益社団法人東京都医師会会長から案内がございました

のでお知らせいたします。 

つきましては、下記及び別添案内の内容に御留意の上、貴管内関係機関への周知につき、よろ

しくお取り計らいの程、お願い申し上げます。 

なお、都内各病院へは当部医療安全課より別途通知しておりますので申し添えます。 

また、研修会に関するお問合せにつきましては、公益社団法人東京都医師会事務局医療支援課

までお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 目的 

  医療事故調査制度の周知徹底と、支援団体連絡協議会の支援体制等の周知 

 

２ 日時 

平成３０年３月２４日（土曜日）午後３時から午後４時３０分まで（終了予定） 

   ※会場の都合により、受付開始は午後２時３０分からとなります。 

 

３ 場所 

東京都医師会館 ２階講堂 （東京都千代田区神田駿河台２－５） 

※会場までのアクセスは、別添案内図を御参照ください。  

※駐車場の御用意はありませんので、公共交通機関を御利用下さい。 

 

４ 申込方法 

別添参加申込書を、平成３０年３月１６日（金曜日）までに、公益社団法人東京都医師会事

務局医療支援課宛に電子メール又は FAXにて御提出ください。 

※申込先は本通知を発出している東京都福祉保健局医療政策部医療安全課ではありません

ので、御注意ください。 

 

 

（送付元） 

                     東京都福祉保健局医療政策部医療安全課指導担当 

                      電話  03-5320-4432 

                    （研修会に関する問合せ先及び申込先） 

                     公益社団法人東京都医師会事務局医療支援課 

                       電話  03-3294-8831 

                      FAX   03-3292-7097 

                      E-mail shien@tokyo.med.or.jp 










